

## شش منطقه در موصل از تصرف داعش آزاد شده است

پیشروی نیروهای ویژه عراق برای بازیابی موصل همچنان ادامه دارد. این نیروها صبح روز جمعه وارد منطقه الکرامه در حومه موصل شدند. تا کنون شش منطقه از موصل توسط این نیروها آزاد شده است. با حمایت آتش توپخانه و نیز حملات هوایی، نیروهای ویژه عراقی توانستند روز جمعه ۴ نوامبر مناطق بیشتری از حومه موصل را تصرف کنند. در اولین ساعات روز جمعه جنگجویان مسلح ائتلاف عراق روستای گوگجالی در کرانه شرقی موصل را ترک و وارد منطقه الکرامه یکی از مناطق حومه موصل شدند. سراسر شهر موصل را دود ناشی از آتش زدن تیر موثرها فرا گرفته است. نیروهای داعش با هدف سخت کردن دید هوایماها برای حملات هوایی تیر موثرها را در موصل آتش می‌زنند. ده‌ها هزار سرباز عراقی به همراه پیشمرگه‌های کرد از دو هفته پیش حملات گسترده‌ای را برای آزادسازی موصل از دست نیروهای داعش آغاز کرده‌اند. آنان در این مدت توانسته‌اند ۶ روستا و بخش‌های حومه موصل را از تصرف داعش آزاد کنند. (دوچپه وله)

## رئیس جمهوری کوریای جنوبی به خاطر رسوایی سیاسی گریست



کردند که چوی سن-سیل، از دوستان نزدیک رئیس جمهوری، با استفاده از نفوذ خود بر خاتم پارک و موقعیتی که در دفتر ریاست جمهوری داشت در بعضی انتصابات این دفتر مداخله و احتمالاً از موقعیت خود بهره‌برداری اقتصادی هم کرده است. در پی انتشار این گزارش‌ها، خاتم پارک بعضی از مشاوران خود را برکنار کرد. افزایش مداخلات خاتم چوی موقعیت سیاسی رئیس جمهوری را به شدت تضعیف کرده و براساس برخی نظرسنجی‌ها، محبوبیت او در میان مردم به تنها ۵ درصد کاهش یافته که کمترین میزان محبوبیت یک رئیس جمهوری کوریای جنوبی از زمان آغاز نظرسنجی در این زمینه از حدود بیست سال پیش است. هفته گذشته پس از انتشار اخبار مربوط به این ماجرا، این رقم به ۱۷ درصد تنزل کرده بود و به نظر می‌رسد که با گذشت زمان، موقعیت خاتم پارک نزد مردم کشورش حتی بدتر شده است. (بی بی سی)

رئیس جمهوری کوریای جنوبی از رسوایی سیاسی که اخیراً گریبانگیر دولت او شده پوزش خواسته است. روز جمعه، شبکه‌های تلویزیونی کوریای جنوبی سخنرانی کوتاه پارک گون-هه، رئیس جمهوری را پخش کردند که با چشمانی اشکبار نسبت به رسوایی

## تیپ زرهی آمریکا به شرق اروپا اعزام می‌شود

وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرده است که یک تیپ زرهی متشکل از چهار هزار نیرو به شرق اروپا اعزام می‌کند. بنا بر بیانیه پنتاگون، تیپ سوم لشکر چهارم پیاده آمریکا مستقر در ایالت کلرادو طی زمستان امسال با تجهیزات و ادوات سنگین عازم اروپا خواهد شد. آمریکا می‌گوید اعزام این نیروها در چارچوب عملیات «عزم آتلانتیک» انجام می‌شود که هدفش مقابله با تهدیدات احتمالی روسیه علیه کشورهای شرق اروپا و حوزه بالتیک است. بریتانیا و کانادا در اجلاس اخیر سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در اروپا رویارویی با روسیه نیست بلکه جلوگیری از آن است. (بی بی سی)



## صدها پناهجو در آب‌های نزدیک لیبیا غرق شده‌اند

مقامات مهاجرتی می‌گویند حداقل ۲۳۹ پناهجو در حوادثی که برای دو کشتی به وجود آمده در آب‌های نزدیک لیبیا غرق شده‌اند. از مسیر مدیترانه به اروپا برسانند، کشته شده‌اند. پناهجویانی که از این دو حادثه نجات یافته و به جزیره لامپدوسای ایتالیا رسیده‌اند ۲۰۱۶ ممکن است مرگبارترین سال برای مهاجران و پناهجویان باشد. با توافق ترکیه و اتحادیه اروپا برای متوقف کردن پناهجویانی که از ترکیه به یونان می‌روند، تلاش مهاجران برای رساندن خود به ایتالیا افزایش یافته است. در سال جاری میلادی حدود ۳۲۰ هزار نفر خود را از طریق دریا به اروپا رسانده‌اند. این تعداد در سال گذشته بیش از یک میلیون نفر بود. (بی بی سی)

## وزیر داخله آلمان می‌خواهد از پیکارجویان جهادی سلب تابعیت کند

وزیر داخله آلمان در نظر دارد از پیکارجویان جریان تروریستی داعش که دارای تابعیت مضاعف هستند سلب تابعیت کند. در حال حاضر ۸۷۰ نفر از آلمان به عراق و سوریه رفته و در آنجا به جریان تروریستی داعش پیوسته‌اند. گروه رسانه‌ای «فونکه مدین گروه» که مرکزش در شهر اسن آلمان است، روز جمعه اعلام کرد که توماس دمزیتر، وزیر داخله آلمان، در نظر دارد از مبارزان جریان تروریستی داعش سلب تابعیت و آنان را از این کشور اخراج کند. در این گزارش آمده است که پیش‌شرط چنین اقدامی آن است که این افراد دو تابعیتی باشند و پس از سلب تابعیت آلمان به کشوری که تابعیت آن را دارند بازگردانده شوند. وزیر داخله آلمان برای اجرایی کردن طرح خود از قوانین آلمان بهره گرفته است. در ماده ۱۶ قانون اساسی آلمان آمده است که تابعیت آلمانی‌ها را نمی‌توان سلب کرد. این قانون اما در نظر گرفته است که می‌توان از شهروندی این کشور پاسپورت یا کارت شناسایی‌اش را گرفت تا در صورت مظنون بودن به اقدامات تروریستی نتواند از کشور خارج شود. (دوچپه وله)

## آخرین فرصت روسیه به شورشیان برای خروج از مناطق تحت محاصره حلب

نیروهای دولت سوریه و روسیه از صبح روز جمعه ۴ نوامبر آتش بس ده ساعته‌ای را در شهر حلب به اجرا گذاشته‌اند. هدف از آتش بس این است که غیرنظامیان و شورشیان مخالف دولت بتوانند مناطق تحت محاصره را ترک کنند. روسیه گفته است که این آتش بس موقت آخرین فرصت شورشیان است تا بتوانند در امنیت، مناطق شرقی حلب را ترک کنند. اما گفته شده که هنوز شورشیان و غیرنظامیان از بخش شرقی شهر حلب از این آتش بس موقت برای ترک مناطق تحت محاصره استفاده نکرده‌اند. روسیه گفته است که چندین گذرگاه



## پاکستان شبکه جاسوسی مرتبط با هند را کشف کرد

پاکستان می‌گوید که نیروهای امنیتی این کشور یک شبکه از جاسوسان هندی مرتبط با سفارت این کشور در اسلام آباد را شناسایی کرده‌اند. نام و عکس‌های ۸ نفر از مقامات هندی که متهم هستند هدایت یک شبکه جاسوسی را برعهده داشتند، به مطبوعات درز کرده است. روز چهارشنبه پاکستان گفت که ۶ نفر از کارکنان سفارتش را در دهلی، که از سوی هند متهم به جاسوسی شده‌اند را از این کشور، خارج می‌کند. روابط بین هند و پاکستان همواره تیره بوده است اما این رابطه اخیراً و پس از آنکه ۱۹ سرباز هندی در اوایل ماه سپتامبر در حمله‌ای به مقر آنها در کشمیر تحت کنترل هند، کشته شدند، وخیمتر شده است. هنوز مشخص نیست که آیا هند این کارکنان سفارتش را در اسلام آباد که متهم به جاسوسی شده‌اند، از پاکستان خارج می‌کند و یا مقامات پاکستان این افراد را اخراج می‌کنند. از زمان استقلال هند از بریتانیا و تشکیل کشورهای هند و پاکستان، دو کشور بر سر حاکمیت بر کشمیر اختلاف داشته‌اند. این اختلاف عامل درگیری‌های متناوب مرزی و زمینه ساز سه جنگ تمام عیار بین دو کشور بوده است. هر دو کشور هند و پاکستان دارای تسلیحات اتمی هستند. (بی بی سی)

## نامزدهای بهترین بازیکن سال از سوی فیفا اعلام شد



فیفا اسامی نامزدهای اولیه بهترین بازیکن سال ۲۰۱۶ را اعلام کرد. در آستانه پایان سال ۲۰۱۶ میلادی فیفا اسامی نامزدهای اولیه بهترین بازیکن سال را اعلام کرد: نامزدهای بهترین بازیکن سال فیفا به شرح زیر است: سرخیو آگوئرو، گرت بیل، جان لوئیچی بوفون، کریستیانو رونالدو، کوین دی بروینه، آنتوان گریزمان، زلاتان ابراهیموویچ، آندرس اینیستا، انکولو کاتنه، تونی کروس، روبرت لواندوفسکی، ریاض محرز، لیونل مسی، لوکا مودریچ، مانوئل نوبل، نیمار، مسوت اوزیل، دیمیتری پات، پل پوگبا، سرخیو راموس، آلکسیس سانچس، لوئیس سوارس، جیمی واردی

## آدوریس، نخستین بازیکنی که در لیگ اروپا پنج گل به ثمر رساند

مهاجم اتلتیک بلبلیانو در لیگ اروپا پنج بار دروازه خنک را باز کرد تا نخستین بازیکنی باشد که در این رقابت‌ها پنج گل به ثمر می‌رساند. به نقل از آ.اس. آریتس آدوریس پنجشنبه شب در دیدار اتلتیک بلبلیانو و خنک بلجیم در لیگ اروپا پنج گل به ثمر رساند و اولین بازیکنی شد که در لیگ اروپا در یک بازی پنج بار گلزنی می‌کند. تنها بازیکن اسپانیایی که توانسته بود این رکورد را در رقابت‌های اروپایی به ثبت برساند، خوسه آنتونیو سالدوا نام داشت. او هنگام حضورش در بارسلونا در سال ۱۹۶۶ پنج بار دروازه اوترخت را باز کرد.



## رکوردی که گرت بیل به نام خود به ثبت رساند

ستاره ولزی رئال مادرید با گلی که در دیدار برابر لژیا به ثمر رساند نام خود را در تاریخ باشگاه رئال جاودانه کرد. به نقل از elsport، رئال مادرید در بازی نخست دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا با تساوی ۳ بر ۳ برابر لژیا ورشو متوقف شد. گل نخست بازی را گرت بیل با یک شوت دیدنی در ثانیه ۵۷ بازی به ثمر رساند. این بازیکن ولزی با گلی که زد تاریخ ساز شد چرا که او حالا سریع‌ترین گل رئال مادرید در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر رسانده است. بیل موفق‌ترین بازیکن بریتانیایی تاریخ باشگاه رئال مادرید است. او که تا سال ۲۰۱۸ با کپکشان‌ها قرارداد داشت تصمیم گرفت که قرارداد خود را تا سال ۲۰۲۲ تمدید کند و این نشان می‌دهد که عملکرد خوبی در رئال داشته و انتظارات را برآورده کرده است.

## رونالدو: برنامه‌ای برای مربیگری ندارم

بازیکن پیشین رئال مادرید قصد ندارد با مربیگری به جهان فوتبال باز گردد. رونالدو نازاریو که به کلمبیا سفر کرده است به تمجید از بازیکنان ملی پوچ این تیم پرداخت و درباره نیمار، تیم ملی برزیل و مربیگری در آینده صحبت کرد. وادام فالکائو توانست برای تیمش (موناکو) در لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کند. مهاجم پیشین تیم ملی برزیل در این باره گفت: بدترین اتفاق برای یک بازیکن آسیب‌دیدگی است. در دوران بازیگری‌ام دو بار به شدت آسیب دیدم، اما همیشه فکر می‌کردم که هر موقع بتوانم به میدان بازی می‌گردم آن زمان میزان دقیق دوری‌ام از میدان را نمی‌دانستم. در نخستین آسیب‌دیدگی یک سال و هشت ماه از میدان دور بودم و دومین بار یک سال دو ماه توانستم بازی کنم. فالکائو نیز شرایط مشابهی را تجربه کرد. یک بازیکن پس از چنین آسیب‌دیدگی‌هایی نیاز دارد تا اعتماد به نفس از دست رفته را بازیابد. مطمئناً فالکائو بهتر خواهد شد.

## پیروزی گلدن استیت و کوالیرز در لیگ NBA

در رقابت‌های بامداد دیروز لیگ NBA، پنج بازی انجام شد که در مهمترین آنها گلدن استیت و بریز و کلیولند کوالیرز به پیروزی رسیدند. بامداد دیروز در مهمترین بازی لیگ NBA، گلدن استیت و بریز توانست با نتیجه ۱۲۲ بر ۹۶ اوکلاهاما سیتی ناندرا را شکست دهد. در این بازی کوین دورانت با کسب ۳۹ امتیاز و به ثمر رساندن هفت، سه امتیازی برای گلدن استیت درخشید. در بازی مهم دیگر کلیولند کوالیرز با نتیجه ۱۲۸ بر ۱۲۲ بوستون سلتیکس را شکست داد. در این بازی لبرون جیمز با کسب ۳۰ امتیاز به برتری کلیولند کمک کرد. نتایج دیگر بازی‌های صبح دیروز: دنور ناگتس ۱۰۲ - مینه سوتا تیمبر ولوز ۹۹ میلواکی باکس ۱۲۵ - ایندیانا پیسرز ۱۰۷ اورلاندو مجیک ۱۰۲ - سکرمنتو کینگز ۹۴

## مسابقات دوش «ماراتن» در بامیان راه اندازی شد

مسابقات دوش «ماراتن» با اشتراک ۲۶۰ ورزشکار داخلی و خارجی، در ولایت بامیان راه اندازی گردید. این مسابقات با حمایت سازمانها، نهادهای و شرکت‌های مختلف ملی و بین‌المللی در بامیان برگزار شده بود. ورزشکاران این مسابقات، صبح دیروز در مرکز ولایت بامیان، در دو بخش ۱۰ کیلومتر و ۴۲ کیلومتر رقابت نمودند. عبدالرحمن احمدی سخنگوی ولایت بامیان، به ازاسطخ خبری پژواک گفت: مسابقات دوش «ماراتن» در سطح داخلی و خارجی برگزار شد که در ۱۰ کیلومتری از ولایت کابل بامیان، دایکندی، بلخ و میسدان وردک بازیکنان شرکت داشتند. او افزود که در سطح بین‌المللی، ورزشکاران افغان و از هشت کشور اروپایی شرکت داشتند، که فاصله‌ای ۴۲ کیلومتر را پیمودند. وی علاوه کرد ۱۰۰ تن در دوش «ماراتن» بین‌المللی و ۱۶۰ تن در دوش «ماراتن» داخلی شرکت کرده بودند، که در بین برندگان بین‌المللی، یک ورزشکار از انگلستان نیز قرار دارد. احمدی گفت این مسابقه به هدف معرفی بامیان به عنوان ولایت صلح، دوستی، آرام زیستن و بدون جنگ و خشونت راه اندازی شده بود، که تا به دوم و محمد سوم شد. (پژواک)



## سر سو: سیمئونه بهترین سرمربی جهان است

رئیس باشگاه اتلتیکومادرید، سرمربی آرژانتینی قرمز و سفید پوشان را بهترین سرمربی جهان می‌داند. به نقل از آ.اس. انریکه سرسو، در مراسمی درباره دیگو سیمئونه، اتلتیکومادرید و دیگو گودین صحبت کرد. رئیس باشگاه اتلتیکومادرید گفت: اتلتیکو همیشه خوب بازی می‌کرد و اکنون بهتر بازی می‌کند و گل‌های بیشتری به ثمر می‌رساند. در لیگ قهرمانان صدرنشین هستیم. همیشه برابر حریفان سرسخت پیروز شده‌ایم و دوباره به فینال این بازی‌ها رسیدیم. می‌خواهیم تیم نخست گروه خود باشیم. هنوز زود است که درباره بخت‌های نخست پهرمانی در این رقابت‌ها

حرف بزنیم. دو هفته دیگر داری شهر مادرید بین دو تیم رئال مادرید و اتلتیکو برگزار می‌شود. سرسو در این باره اظهار کرد: نمی‌خواهم در این باره صحبتی کنم، چون پیش از آن باید برابر رئال سوسیداد قرار بگیریم و این بازی اهمیت زیادی دارد. رئیس باشگاه در مورد گودین، مدافع اتلتیکو، گفت: او علاوه بر این که فوتبالیست خوبی است، انسان خوبی نیز است. اکنون محبوبیت زیادی در میان طرفداران اتلتیکو دارد. خیلی از تیم‌ها خواهانش هستند، اما گودین همیشه اعلام کرده است که می‌خواهد در این باشگاه بماند.